
RK-28-2024-37

počet stran: 3
počet příloh: 0

Informace o připravovaných změnách ve školském rejstříku na školní rok 2025/2026

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: J. Hadravová, R. Kölblová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: 
- Kraj Vysočina (zřizovatel škol; krajský úřad v přenesené působnosti);
- školy a školská zařízení zřizované krajem;
- školy ostatních zřizovatelů.
Předmět: Informace o připravovaných změnách ve školském rejstříku. Jde o změny u patnácti
příspěvkových organizací kraje, jedné školy zřizované církví a tří škol soukromých zřizovatelů.
Realizace: Poskytnutí informace a vzetí informací na vědomí.

Popis problému:

Střední školy ve spolupráci se svými zřizovateli a odborem školství, mládeže a sportu připravují
změny ve školském rejstříku. Hlavním cílem těchto změn je optimalizovat nabídku vzdělávání ve
středních školách v kraji tak, aby lépe odpovídala současným i budoucím potřebám regionu,
přizpůsobila se demografickým a ekonomickým trendům a zajistila efektivnější využívání
dostupných zdrojů. Tento proces zahrnuje úpravy kapacit škol a školských zřízení a studijních
oborů. 
Na základě § 149, ve spojení s § 146 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), se žádost o zápis školy nebo
školského zařízení a žádost o zápis změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení pro
následující školní rok podává u krajského úřadu příslušného podle sídla právnické osoby, která
bude vykonávat činnost školy nebo školského zařízení, a to nejpozději do 30. září. Do tohoto
termínu letošního roku tedy školy plánují předložit odboru školství, mládeže a sportu potřebné
dokumenty tak, aby změny ve školském rejstříku nastaly od školního roku 2025/2026.
 
I.  Změny u škol a školských zařízení zřizovaných krajem:
1) Agro-technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem:

výmaz internátu;
zápis nového oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum s kapacitou 120 žáků.

2) Gymnázium Třebíč:

zápis nového oboru 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s kapacitou 60 žáků;
s tím související zvýšení kapacity školy o 60 žáků.

3) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou:

obor 23-41-M/01 Strojírenství s kapacitou 40 žáků označit jako dobíhající (škola se chce
více zaměřit na obor 23-45-L/01 Mechanik seřizovač – specializace Robotika a
Programátor);
navýšení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač z 80 na 120 žáků;
snížení kapacity oboru 23-56-H/01 Obráběč kovů z 90 na 45 žáků (zpřesnění dle
skutečnosti a výhledu);
výmaz oboru 23-52-H/01 Nástrojař (obor není dlouhodobě nabízen a nebude nabízen ani v
budoucnu).

1 / 3



4) Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod:

navýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie z 240 na 256 žáků. 

5) Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky Třebíč:

zápis nového oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost s kapacitou 120 žáků.

6) Střední odborná škola Nové Město na Moravě:

zápis nového oboru 36-47-M/01 Stavebnictví s kapacitou 120 žáků;
zápis nového oboru75-41-M/01 Sociální činnost s kapacitou 120 žáků;
navýšení kapacity oboru 78-42-M/03 Pedagogické lyceum z 65 na 120 žáků.

7) Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť:

zápis nového oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel s kapacitou 30 žáků.

8) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov:

navýšení kapacity oboru 53-41-M/03 Praktická sestra z 96 na 120 žáků; 
zápis nového oboru 34-53-H/01 Reprodukční grafik s kapacitou 72 žáků;
zápis nového oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel s kapacitou 72 žáků;

9) Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská
628:

navýšení kapacity školy o 20 žáků;
další změny po kolaudaci přístavby a vestavby školy.

10) Střední průmyslová škola Třebíč:                         

navýšení kapacity oboru 18-20-M/01 Informační technologie z 210 na 240 žáků;
navýšení kapacity oboru 78-42-M/01Technické lyceum ze 190 na 240 žáků.

11) Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava:    

navýšení kapacity oboru 78-42-M/01 Technické lyceum z 65 na 120 žáků;
změna názvu školy od 1. 1. 2025.

12) Střední škola stavební Třebíč:                            

navýšení kapacity oboru 26-51-H/02 Elektrikář ze 72 na 90 žáků.

13) Střední škola technicko-ekonomická Chotěboř:           

navýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie z 90 na 120 žáků.

14) Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou:    

navýšení kapacity oboru 18-20-M/01 Informační technologie ze 130 na 240 žáků;
snížení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač z 230 na 120 žáků;

15) Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická
Třebíč                                                                       

navýšení kapacity oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum ze 65 na 120 žáků.

 
II. Změny u škol soukromých zřizovatelů:
1) FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola, s.r.o.:

2 / 3



navýšení kapacity školy o 60 žáků;
navýšení kapacity oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum o 60 žáků.

2) Soukromá střední škola zemědělská s.r.o.:

navýšení kapacity školy o 20 žáků.

3) Vyšší odborná škola a Střední škola hotelová SČMSD Pelhřimov, s.r.o.:

navýšení kapacity oboru 65-42-M/01 Hotelnictví ze 102 na 180 žáků;
snížení kapacity oboru 37-42-M/01 Logistické a finanční služby o 80 žáků.

 
III. Změna u školy zřizované církví:
1) Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava:

navýšení kapacity oboru 75-41- M/01 Sociální činnost o 30 žáků;
výmaz  oboru 75-31-M/02 Pedagogika pro asistenty ve školství , kapacita 30 žáků.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje vzít na vědomí informace o plánovaných změnách ve školském
rejstříku, obsažené v materiálu RK-28-2024-37.
Změny odrážejí aktuální stav a předpokládaný vývoje situace, související s dostupností středního
vzdělávání a jsou v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy
ČR 2023 - 2027 a Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje
Vysočina 2024 - 2028.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informaci o připravovaných změnách ve školském rejstříku na školní rok 2025/2026 dle materiálu
RK-28-2024-37.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-28-2024-37
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-28-2024-37

